**Ana. Pacificus fui cum iis, qui oderunt pacem, et cum loquebar illis impugnabant me gratis. Ad cum tribularer. Ps. 119.**

**Ana. Adjutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit caelum et terram. Nisi quia Dominus erat in nobis. Ps. 123.**

**Ana. Prolongaverunt iniquitatem suam, etenim non potuerunt mihi. Saepe expugnaverunt me. Ps. 128.**

**Ana. Neque dormitabit, neque dormiet, Dominus custodit te Dominus protectio tua. Levavi oculos meos in montes. Ps. 129.**

## Capitulum

**Charissimi: omnem sollicitudinem faciens scribendi bobis de communi vestra salute necesse habui scribere vobis depresupercertari semel traditae sanctis fidei.**

Fol. 3r

## Himnus

Christe lux vera, Patris alma proles,  
Da nobis digne celebrare festum.  
Quo confitemur liberatum gregem.  
Duce Philippo,  
Barbara turba, pseudo christianorum,  
Gregem signatum lacerare volens,  
Dentes dum parat fortiter retundis  
Dextera tua.  
Nec ferus mortes Garramas, nec Indus  
Horridus rediit, facinusvé majus,  
Non secat saevius atrox ille Nero  
Viscera Matris.  
Quam truces Mauri rabidis sagittis  
Perpetrant nostris domibus, cremantes  
Templa, nec vitam pueris pepercit,  
Ira cruenta.  
Et sacerdotum resecant iniquis  
Ensibus pectus crucis alma signa  
Fronte cum ferro assimibat Magistri  
Perfidus ultor.  
Gloria Patri per immensa saecla  
Episque Tato, Sanctoque Spiritui  
Quo diliguntur ambo in unitate  
Almae subitantiæ  
Amen

**Vers.** Notam fecisti in gentibus virtutem tuam.

**Resp.** Liberasti in brachio tuo populum tuum.

## Ad Magnificat. Ana.

**N**on relinquet Dominus virgam peccatorum super sortem justorum, ut non

extendant justi ad iniquitates manus suas, Dominus concidit cervices peccatorum.

**Oratio.**

**D**eus cujus ventilabro area Sancta Ecclesia purgatur, et regitur, quique Philippo Tertio Regi Catholico profectori, et sancto fidei defensori potentiae tuae brachium ad expellendos illius perfidos inimicos praestitisti: concede propitiús ut illa tui sancti nominis gloria perseveret, et ad tui regni aeternam memoriam perducatur. Per Dominum nostrum. Pted Matutinum.

**Invitatorium**

**R**egem Regum christiani populi nutritium, Ecclesiae visibilis tutorem et caelestis propitium glorificatorem. Venite adoremus. **Ps.** Venite.

Fol. 3v

**Himnus**

**A**d Polorum Conditor,  
Gementes praeces fundimus.  
Ut plebem tutam serves  
Faelicem sacro munere.  
Ne nos scelestis, perfidis  
Et criminossis caetibus,  
Moristos trudas ad infima  
Pena voracis guttura.  
A lupis agnos separa  
Quos nunc secludis fortiter.  
Istos ad vitam revoca,  
Illis gehemnae traditis.  
Tu dimicantem protege,  
Regem, juvaque et erige,  
Ut gaudens tuus nomine  
Claros triumphos pariat.  
Venite cives plaudite.  
Et vota votis addite,  
Qui mortis post discrimina  
Ad vitam vocati estis.  
Honor, decus, imperium,  
Sit Trinitati unicae  
Patri, Nato, Paraclito,  
Per infinita saecula. Amen.

**In primo nocturno. Ana.**

**Consilium impiorum, et cathedram pestilentiae projecisti Domine. Ps.**

**1º. Beatuor vir qui non abiit in consilio impiorum.**

**Ana. Fremebant Barbarae gentes, et meditabantur inania, sed tu Domine in caelis irridebas et subsanabas eos. Psal. 2º. Quare frenuarunt.**

**Ana. Multiplicabantur tribulantes nos, et insurgabant adversum nos, sed tu Domine susceptor noster, et gloria nostra. Psal. 3º. Domine quid multiplicati sunt.**

**Vers. Exurgat Deus, et dissipentur inimici ejus**

**Resp. Et fugiant qui oderunt cum a facie ejus.**

Fol. 4r

**De Epistola secunda B. Pauli Apostoli ad Timotheum.**

**Lectio prima. cap. 2º**

Charissime: in magna autem domo non solum sunt vasa aurea et argentea, sed et lignea et fictilia, et quaedam quidem in honorem, quodam autem in contundiam, si quis ergo enundaverit se ab istis, erit vas in honorem sanctificatum, et uti se domino ad omne opus bonum paratum juvenilia autem decidoria fuge, sectare vero justitiam, fidem, spem, charitatem et pacem cum iis, qui invocant Dominum de corde puro. Stultas autem, et serie disciplina quaestiones devita, sciens quia generant lites, servum autem Domini non oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnes, docibilem, patitutum, cum modestia corripientem eos, qui resistent veritati, nequando Deus (...) illis paenitentiam ad cognoscendam veritatem, et resipiscant a diaboli laqueis, á quo captivitenentur ad ipsius voluntatem.

**Ps.** Tu es Deus, qui facis mirabilia solus, ji notam fecisti in gentibus virtutem tuam.

**Vers.** Non veni pacem mittere, sed gladium ji notam fecisti in gentibus virtutem tuam.

**Lectio secunda.**

**Hoc autem scito quod in novissimis diebus instabunt tempora periculosa, erunt homines seipsos amantes, cupidi, elati, superbi, blasphemii, parentibus non obedientes, ingrati, scelesti, sine affectione, sine pace, criminales, incontinentes, innutes, sine benignitate, preditores potervi, tunadi et voluptatum. Amatores magis quam Dei habentes speciem quidem pietatis, virtutem autem ejus abnegantes et hos devita, ex his enim sunt, qui penetrant**

domos, et captiva ducunt mulierculas oneratas peccatis, quo ducuntur variis desideriiis, Semper discentes, et numquam ad scientiam veritatis pervenientes.

**Ps.** Populum humilem salvum facies, Domine, et oculos superbiorum humiliabis **ji** quoniam quis Deus praeter te Domine.

**V.** Viam pacis non cognoverunt, non est timor Dei ante oculos eorum. **ji** quoniam quis Deus praeter te Domine.

### Lectio tertia.

**Quemadmodum enim Jannes et Hambré restiterunt, Moisi ita et hi resistunt veritati, homines corrupti mente, reprobi circa fidem, sed ultra non proficient, insipientia enim eorum manifesta erit omnibus sicut et illorum fuit. Tu autem assequutus os meam doctrinam, institutionem; propositum, fidem, longanimitatem, dilectisnem, patientiam, persecutiones, passiones qualia mihi facta sunt Antiochiae, Icomis et Lutris, quales persecutiones sustinui, et ex omnibus eripuit me Dominus, et omnes qui pié volunt vivere in Christo Jesu persecutionem patientur. Hali autem homines et seductores proficient in pejús errantes, et sic onorem mittentes. Tu veró permane in his, quae /fol. 4v/ didicisti, et credita sunt tibi serens á quae didiceris, et quia ab infantia sacras litteras (...), quae te posiuunt instruere ad salutem per fidem, quae est in Christo Jesu.**

**Ps.** Notus in Judea Deus in Israel magnum nomen ejus **ji** et factus est in pace locus ejus et habitatio ejus in Siom.

**V.** Ipse enim est pax nostra que fecit utraque unum **ji** et factus est in pace locus ejus.

**V.** Gloria Patri **ji** et factus.

### In secundo nocturno. Ana

**Non rodebam retribuentibus nobis mala, et ideo comsumpta est nequitia pescatorum. Ps. 7º.** Domine Deus meus in te speravi.

**Ana.** Intenderunt arcum suum paraverunt sagillas suas in pharetra, ut sagittent in obscuro rectos corde. **Ps. 10** In Domino confido.

**Ana.** Labia dolora in corde, et corde locuti sunt; sed tu Domine servabis nos, et custodios nos. **Ps. 11** Salvum me fac Deus quoniam defecit sanctus.

**Vers** Eripe me de inimicis meis Deus meus

**Resp.** Est ab insurgentibus in me libera me. Ex Historias.

### Lectio Quarta

Philippus Tertius ab Austria, Hispaniarum et Indiarum Rex Catholicus,

protector Ecclesiae, defensor fidei, Sanctae Sedis observantissimus filius. Dum hoc gloriosissima lenimata faelicissimé potiretur Catholicorum Regum Ferdinandi et Elisabeth vestigial sequutus, fidem imitatur, qui perfidos Judeos, illorum lucrum proventus, et faenda contemnentes ab Hispania expulerunt: praevia et matura cum Archiepiscopis et Praelatis et magno stans con silio consultatione praehabita flagrantissimo ardore tuende christianae religionis incensus, con mune, non solum laude, sed publica acclamatione, novos ex Sarracenis conversos non secús ac nocivam zizaniam a tritico ecclesiasticae arcae in longissimas terrarum plagas, non ut suorum criminum exigebat temeritas divinae, humanaeque laevae majestatis audatia, sed ut christiana suadebat clementia: evulsam et erradicatam aspiciamus hilarescentes et securi.

**Rs** Rogate quae ad pacem sunt Hierusalem, et abundantia diligentibus te **ji** fiat pax in virtute tua, et abundantia in turribus tuis.

**V** Si gens illa fuerit digna pace , pax vestra erit super eam, si autem non fuerit digna pax vestra revertetur ad vos. **ji** fiat pax.

### Lectio Quinta

**Non profuerunt beneficia in hanc Tartaream sobolem collata, Philippi enim decundi munificentia numquam horum potuit lenire nativam duritiam et petulantiam. Quanta cura hujus Catholici Regis in providenda filiorum educatione, parentumque eruditione, et pro tam singulari patrocinio meritas volentez referre grates, funestissimarum conporationem textores /fol. 5r/ fautores, auctores extiterunt, quibus miseram docentibus ruinam extremamque beneficientibus perniciem attulerunt. Nec in hoc conquerant audaces, sed praeterea ut gigantum illa infestissima monstra Deum ipsum furore perciti debellare intendunt. Simulata fronte se praestant religionis atque virtutis, exteriús amatores, superititioris faedissimisque flagitiis interiús innodati. Venerantur, et praedicant Christianorum nomina, sed intra domesticos parietes barbarorum notis nuncupantur. Intersunt Sacris, vel paena tímidi vel stipendio coacti, et mahometanos ritus observant, et celebrant in abscondite simulatores quasi Hoptrici, mímuli excordes extollidi: in ludibrium nostram habentes religionem.**

**Rs** Ibi confregit potentias arcuum, scutum, gladium et bellum illuminans tu mirabiliter á montibus aeternis. **ji** turbati sunt omnes insipientes corde. **V** Qui non audient sermones vestres exentite pulverem de pedibus vestris **ji** turbati sunt.

### Lectio Sexta

**Ferina illorum pectorum crudelitas ¿quot cruentas strages in ultimo**

Regni Grannatensi invassione patravit? ꝛ quot pudibundas virgines, honestas, ante maritos matronas, ut á vera Religione deflectarent ;oh insana savitia! purpureum, purumque sanguinom gladiis, offuderunt mira illarum illaessa constantia.

Clamant jam templa frequenti verberatione conenssa, in quibus multis diebus inclussi christiani, praefamis magnitudine oculos in suos orbis conclusos habuerunt; et despina fere nudo pectora pendebant arida, efigies plane mortuorum et viventium mortalium cadavera. ꝛ Qui tunc mulierum ullulatus? ꝛ qui puerorum gemitus? quibus vita in paena, mors in lucro paenitur. Sed horum corda convalescente miserorum luctu silicis mores induunt ignem videlicet exduritie emitentes. Ipsosmet sacrosanctae fidei magistros acutissimis novaculis Sancta Crucis signa in ludibrium disciplina excidunt frontibus, et pectoribus a portis titillantia corda ferinis manibus extrahunt.

Cartusianae Religionis propositum, rerumque domesticorum curatorem arreptos in profundissimo puteo per multos dies claudunt: extractos postea venales in Africam mittunt. ꝛ A quibus attaribus, et imaginibus veneratis, sacrilegas et impias manus ista monstra continuerunt? ꝛ quam indigne sacerdotum, et monachorum perpetrato caedes? ꝛ quae puerorum strages evitae? ;oh generis humani pestes, faces patria, mahometis furia, ruina et labes Religionis! ꝛ quae pectora tam mitissima erunt, quae tantae impudentiae et crudelitatis facinora in Divinam et humanam majestatem perpetrata sufferre poterunt? Pervenit ad culmen horum scelerata cupiditas, irrumpunt hostessacrorumque praedones. Quare ;oh rerum Opifeo! pare jam quieta, /fol. 5v/ somno plausibili Hispaniarum templa pro tanto beneficio grates rependunt, et praecantur, ut hujus Chatolici clarum Imperii in multos annos modereris, opibus firmes copiis locupletis, gratia augeas, gloria amplificas, majestate defendas, clementia vegas: ut tuam sanctam Ecclesiam et illius vicarium protegas et defendas, et illum et nostrum Herculem Philippum pestilentes has feras detrudentem plenos meritis ad Regnum Caeleste hacendas.

**Rs** Renunscere miserationum tuarum Domine, et misericordia tua, quae á saeculo sunt ne unquam dominantur nobis inimissi nostri **ji** libera nos Deus Israel **V** Deus pacis conterat sathanam sub pedibus (...) (...) **ji** Libera nos Deus. **V** Gloria Patri.

In tertio nocturno. Ana.

Corrupti sunt, et abominabiles facti sunt in studiis suis, et Dominus de caelo prospexit super filios nominum. **Ps. 13** Dixit insipiens in corde suo.

**Ana.** Ad nihilum deducti sunt in conspectu opis maligni. **Ps 14.** Domine quis habitabit.

**Ana.** Domine á paucis de terra dunde vos in vita eorum. **Ps 16.** Exaudi Domine justitiam meam.

**V.** Inimici Domini mentiti sunt ei.

**Rs** Et erit tempus eorum in saecula.

### Lectio Sancti Evangelii Secundum Lucam

#### Lectio Septima cap 14

**In illo tempore dicebat Jesus turbis judeorum: ¿ Quis iturus committere bellum adversus alium Regem non sedens prius cogitat si possit cum decem nullibus occurrere ei, qui cum viginti millibus venit ad se?: alioquin illo longe agente, legationem mittens, rogat ea, quae pacis sunt. Et reliqua.**

**Homilia Sancti Augustini Episcopi. Lib. 2 q'övang.q.31**

**Decem millia praeliaturi cum Rege, qui habebat viginti millia ostendunt simplicitatem Christiani populi dimicaturi cum duplicitate diaboli, hoc est, cum dolis et fallaciis opis, in affectu constitute renuntiantis omnibus, quae sunt opis, ita enim concludit: si ergo omnis ex vobis, qui non renunciaverit omnibus, quae possidet non potest meus esse discipulus, inter quae omnia etiam ipsa temporalis vita intelligatur necesse est: quam oportet sic possidere ad tempus ut non impediatur ad aeternam, qui eam fuerit minatus auferre. Sicut autem de turri non perfecta per opprobrium deterruit dicentium, quia hic homo caepit aedificare, et non potui consummare, sic in Rege, cum que dimicandum est, ipsam pacem accusavit cum (...) adhuc illo longe agente legationem milleus rogat ea, quae sunt pacis significans minar innominantium a diabolo tentationem, non sustinere homines qui non (...) /fol. 6r/ omnibus, quae possident, et pacem cum ex facere consentiendo, illi ad committenda peccata, et infra, salem infatuatum apostatam dixit.**

**Rs** Deus virtutum convertere respice de caelo, vide et visita vincam istam ne forte dicant in gentibus ¿ ubi est Deus eorum?**ji** Ullius sanguinis servorum tuorum qui effusus est intrat in conspectu tuus.

**V** Vincam meam locabus aliis agricolis qui dent fructum in tempore **ji** Ullius sanguinis.

#### Lectio octava

**M**anifestum est fratres: omnes, qui se dividiunt ab unitate pauci sunt, multi enim sunt, sed in unitate dum non sunt separantur ab unitate; cum enim caeperit ad eos non pertinere multitudo unitatis in haeresi, et in schismate pauci sunt, et pauci facti sunt et vexati sunt a tribulatione malorum, et dolore

effusus est contemptus super principes. Reprobati enim sunt ab Ecclesia Dei, et magis quia principes esse voluerunt, ideo contempti sunt, et facti sunt sal infatuatum projectum feras, ideo conculcatus ab hominibus, effusus est contemptus super principes, et seducit eos in invio, et non in via. Illi superiús in via, illi ad civitatem directi. Denique illi deducti non seducti: isti autem in in via seducti: ¿ quid est seduxit eos? tradidit illos Deus in concupicentias cordis eorum; hoc est enim seduxit eos, donavit illos sibi nam si proprie quaeras ipsi se seducunt, qui enim putat se esse aliquod cum nihil sit se ipsum seducit ¿ quod est ergo seduxit eos? dimissit eos in invio, et non in via, utique tales ut minuantur ut pauci fiant hinc (...)

**Rs** Inimicus homo, Domine, in agro tuo super seminacit zizania, visimus et colligimus ea **ji** ne perdat simul et triticum.

**V** Colligite in fasciculos ad comburendum sed videte erradicantes zizaniam **ji** ne perdat simul et triticum. **V** Gloria Patri: **ji** ne perdat.

### Lectio nona

**A** **multitudine unitatis omnes exicrunt sicut paulo ante commemoravi dictum de illis: ex nobis exicrunt, sed non fuerunt ex nobis; si enim ex nobis fuissent permansissent utique nobiscum, sed si forté nostri sunt in occulta praesentia Dei, necessae est ut reddiant. ¡Quam multi non nostri adhuc quasi intús, et**

**quam multi nostri adhuc quasi foris! novit Dominus, qui sunt epis. Et illi non nostri, qui intús sunt quando occassiones invenerint redeunt. Illud ergo accipite quod novit Dominus, secundum hoc seduxit eos in invio, et non in via. ¿Et quid de illis fecit? Quod dicere experans, quod attenté andratis. Possuit illos parti intús semper, sed nos de illis non proficeremus. Cum autem separati sint, et per quaestiones malignas inquietent nos, pergumentum est nobis ex illis, et inquisitionis extudium, et timoris exemplum. Et Deum laudamus.**

Fol. 6v

Pted Laudes et per horas ana.

**I**ndutus est Dominus ad protegendum nos et fortitudinem ad expellendos inimicos nostros.

**Ps. 92.** Dominus regnavit decorum.

**Scitote** quoniam Dominus ipse est Deus et nos populus ejus, et ovos pascuae ejus. **Ps 99** Jubilate Deo omnis terra: servite.

**Ipsi** vero in vanum quaesierunt animam meam introibunt in inferiora terrae tradentur in manus gladii, Rex vero lactabitur in Deo

**Ps 62** Deus Deus meus: ad te de luce.

Tres pueri á Nabuchodonosor, et millia millium puerorum á barbara sita natione in fornaceru missi clamabant dicentes.

**Cant.** Benedicite omnia opera Domini Domino.

**Beneplacitum** fuit Domino in populo suo, et exaltavit mansuetos in salutem.

**Ps 148** Laudate Dominum de caelis.

### Capitulum

Charissimi: omnem. **ut in vesperis.**

**Himnus.** Christe, lux vera, **et veris.** Notam fecisti. **ut in vesp.**

### Ad Bnus ana.

Fiant sicut faenum tectorum quod priusquam evellatur exaruit.

**Oratio.** Deus cujus ventilabrus **ut supra.**

### Ad tertiam.

**Ana.** Scitote. **Capit.** Charissimi: omnem. **Rs** Exurgat Deus **ji** et dissipentur inimici ejus, **V** et fugiant qui oderunt eum á facieejus. Gloria Patri. Exurgat Deus. **V** Eripe me de inimicis meis Deus meus **Rs** Et ab insurgentibus in me libera me.

### Ad sextam. ana

Ipsi vero. **Cap.** Si autem quaecumque quidem ignorant blasphemant, quaecumque autem, tamquam multa animalia norunt, in his corrumpunt.

**Rs** Eripe me de inimicis meis **ji** Deus meus. **V** Et ab insurgentibus in me libera me. Deus meus. Gloria Patri. Eripe me. **V** Inimici Domini, mentiti sunt ei.

**Rs** Et erit tempus eorum in saecula.

### Ad nonam ana

**Beneplacitum.** **Capit.** Nubes sinc aqua, quae á ventis circumferentur arbores autumnales, infructuonae, bis mortuae, erradicatae, fluctus feri maris dispumantes suas confussiones, sidera errantia, quibusque procella tenebrarum servata est in aeternum.

**Rs** Inimici Domini **ji** mentiti sunt ei. **V** et erit tempus eorum in saecula, mentiti sunt ei. Gloria Patri. Inimici. **V** Notam fecisti in gentibus virtutem tuam.

**Rs** Liberasti in brachiotuo populum tuum.

**In secundis vesperis omnia ut in primio**

Fol. 7r

**Ofitium Misae.**

**Introitus.**

PS. 68

PS. 78

**Exurgat** Deus, et dissipentur inimici ejus, et giant, qui oderunt eum á facie ejus. **V** Deus venerunt gentes in heriditatem tuam;; polluerunt templum sanctum tuum, posuerunt Hierusalem in pomorumcustodiam. **V** Gloria Patri et Filio.